Министерство внутренних дел Российской Федерации и Рособоронэкспорт

подписали Соглашение о сотрудничестве в сфере реализации военно-

технической и внешнеторговой деятельности.

 Министерство внутренних дел Российской Федерации и Рособоронэкспорт подписали

Соглашение о сотрудничестве в сфере реализации военно-технической и

внешнеторговой деятельности.

 21 октября 2014 года в день открытия XVIII Международной выставки средств

обеспечения безопасности государства «Интерполитех-2014» Министерство внутренних

дел Российской Федерации и ОАО «Рособоронэкспорт» заключили Соглашение о

сотрудничестве в сфере реализации военно-технической и внешнеторговой

деятельности. Документ подписали заместитель министра внутренних дел Российской

Федерации С.А. Герасимов и первый заместитель генерального директора ОАО

«Рособоронэкспорт» И.М. Гончаренко.

 Соглашение предусматривает расширение сложившихся связей между МВД РФ и

«Рособоронэкспортом», входящим в Госкорпорацию Ростех, углубление сотрудничества

и повышение эффективности работы по вопросам экспорта/импорта вооружений,

военной и специальной техники, специальных средств и военно-технического

имущества.

 Уже многие годы «Рособоронэкспорт» проводит согласованную с Министерством

внутренних дел Российской Федерации маркетинговую политику по продвижению на

внешний рынок современной продукции военного и специального назначения в

интересах правоохранительной деятельности зарубежных стран. В результате

иностранным партнерам «Рособоронэкспорта» поставлено специальных вооружений и

техники на десятки миллионов долларов. Это весомый вклад в противодействие угрозам

терроризма и экстремистским проявлениям со стороны бандитских групп и незаконных

вооруженных формирований.

 Соглашение вступает в силу с момента подписания, действует в течение одного года и

автоматически продлевается, если ни одна из сторон не заявит о намерении прекратить

его действие.

http://www.youtube.com/watch?v=

  Российская Федерация,

   107076, г.Москва, ул Стромынка, 27,

   АО «РОСОБОРОНЭКСПОРТ», Пресс-служба

   Тел.: +7 (495) 534 61 83;

   Факс: +7 (495) 534 61 53

  www.roe.ru

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org